/
ш&шшвйрИ*

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 1951
г. Вытегра

Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по литературе в 2024/25 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с
последующими изменениями) (далее - Порядок), приказом Департамента
образования Вологодской области от 11 сентября 2024 года № 1565 «О
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Вологодской области в 2024/25 учебном году», постановлением
Администрации Вытегорского муниципального района от 6 декабря 2024
года № 1706 «Об установлении квот победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету и классу в 2024/25 учебном году»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и
призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
литературе в 2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управление образования Администрации Вытегорского муниципального
района.

Руководитель Администрации р Ю.Н. Жаворонков

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации района
от 28.12.2024 N° 1951

Рейтинговый список победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе

в 2024/25 учебном году

Статус ФИО
Количество

баллов
Образовательная организация

7 класс

Победитель
Лядов

Марк Николаевич
27

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Хлопин

Борис Олегович
26

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

8 класс
Победитель

Поздеева
Валерия Васильевна 39 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Лабардина

Юлия Александровна 36 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Тупицын

Кирилл Сергеевич 35 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Давыдова

Ксения Алексеевна
34 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Демидова

Елизавета Антоновна
33 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Дьякова

Анна Андреевна
30 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Савинкова

Елизавета Андреевна
28 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер
Серых

Ольга Владимировна
28 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Красильникова

Елизавета Сергеевна
27 МБОУ «Белоручейская СОШ»

9 класс

Победитель
Никитин

Вадим Александрович 84
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Кузина

Яоослава Ивановна 61
МБОУ «Мегорская средняя

общеобразовательная школа»

Призер
Елин

Александр Сергеевич
57

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«Корабелы Прионежья» имени
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Зверишина

Ника Юрьевна
57

МБОУ «Мегорская средняя
общеобразовательная школа»

Призер
Красоткин

Тимофей Дмитриевич 51
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа
«КорабелЬ1 Щ йонежья» имени
Героя России Ю .Л . Воробьева

1. класс \ \
Победитель

Леонова
Ксения Дмитриевна

77 Вьггегры»
..■г- —1 j.a—h----------------------

-------------------------- ------------  \\  'СЛ района А? II